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Ingres biskupa polowego Wojska Polskiego Józefa Guzdka

W niedzielę, 19 grudnia br., w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w Warszawie odbył się w
niedzielę uroczysty ingres biskupa polowego Wojska Polskiego Józefa Guzdka. Na biskupa
polowego został on mianowany 4 grudnia przez papieża Benedykta XVI.

W uroczystości uczestniczyli  m.in.: Prezydent RP Bronisław Komorowski, szef
Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  minister  Stanisław  Koziej,  prymas-senior
kard. Józef Glemp, metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz, przedstawiciele
Sejmu i Senatu, Kancelarii  Premiera, Ministerstwa Obrony Narodowej, Sztabu
Generalnego  Wojska  Polskiego,  żołnierze  wszystkich  formacji  wojskowych,
kapelani  wojskowi  Kościoła  prawosławnego  i  ewangelicko-augsbusrskiego,  a
także przedstawiciele i  komendanci  Straży Granicznej,  Policji,  Służby Celnej,
Straży Ochrony Kolei, harcerze i kombatanci.

Nowy biskup polowy w sposób formalny objął władzę nad diecezją wojskową po
swym poprzedniku biskupie polowym gen. Tadeuszu Płoskim, który 10 kwietnia
zginął  w katastrofie samolotowej  pod Smoleńskiem, udając się na obchody 70.
rocznicy zbrodni katyńskiej.

Biskup Józef Guzdek zwracając się do zgromadzonych powiedział, że "podejmuje
to wezwanie, bo wierzy, że jest Chrystusowi potrzebny właśnie w tym miejscu,
pośród ludzi w mundurach i  ich rodzin". Zapewnił,  że "jest otwarty na ludzi
znajdujących się "na obrzeżach" lub poza dostrzegalnymi granicami Kościoła. "W
posłudze duszpasterskiej zadbam o miejsce, gdzie będą mogli przyjść "z daleka"
ze swoimi pytaniami, wątpliwościami i rozterkami, gdzie będą mogli się poczuć
jak u siebie. Zapowiedział, że chce być blisko żołnierzy, "w codziennej służbie, w
trudzie rozwiązywania problemów i zdobywania umiejętności", a także "blisko
żołnierskich rodzin".

Minister obrony narodowej Bogdan Klich powiedział, że z prawdziwą satysfakcją
przyjął decyzję Stolicy Apostolskiej o powołaniu bpa Guzdka na "niezmiernie
odpowiedzialne stanowisko w Wojsku Polskim". Dodał, że po raz pierwszy w
historii Ordynariatu Polowego zwierzchnictwo nad nim obejmuje kapłan, który
nie miał wcześniej związku z wojskiem. "Obejmuje kierownictwo i przewodnictwo
Ordynariatu  Polowego,  który  ma  misję  do  spełnienia  dla  żołnierzy,  wśród
żołnierzy i dla ich rodzin. To swoiste zderzenie pierwiastka wojskowego i tego
świętego czynnika cywilnego na pewno zrodzi dla wojska, dla żołnierzy i ich
rodzin nowe wartości" - powiedział szef MON.

Bogdan Klich zaznaczył, że najważniejszą rzeczą w wojsku jest "kształtowanie
postaw".  Za  to  -  jak  powiedział  -  są  odpowiedzialni  wojskowi  dowódcy  i
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oficerowie  wychowawcy,  ale  także  kapelani.  Wyzwaniem  dla  Ordynariatu
Polowego jest też kształtowanie postaw patriotycznych u żołnierzy. "Kapelani
muszą  rozmawiać  o  patriotyzmie  w  kontekście  służby  i  odpowiedzialności.
Muszą rozmawiać o etosie wojskowym".

Metropolita  krakowski  kard.  Stanisław Dziwisz  podkreślił  z  kolei,  że  "wojsko
potrzebuje spójnego i jasnego systemu wartości". Dodał, że Kościół krakowski
dobrze przygotował bpa Guzdka do tej nowej służby pod względem duchowym i
intelektualnym.

Po mszy św. nowego bpa polowego, na Placu Krasińskich przed Pomnikiem Powstania Warszawskiego, powitała
Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego. Bp Guzdek oddał hołd sztandarowi wojskowemu i złożył wieniec
przed pomnikiem.

Źródło: IAR, PAP, inf. własna
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